Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS 2 ..........................................................................................................................................

RESENHA DE CONTRATO - Nº 01/2020. 2 ..................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 01 DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 2 ...............................................................................
PORTARIA Nº 2 DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 2 .................................................................................................

HUMBERTO DE CAMPOS, SEXTA * 03 DE JANEIRO DE 2020 * ANO II * Nº 9

1/3www.humbertodecampos.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE
CAMPOS

RESENHA DE CONTRATO - Nº 01/2020.

 RESENHA DE CONTRATO

RESENHA.CONTRATO  Nº  01/2020.PARTES:  CONTRATO  DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE
UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE
CAMPOS/MA,  E  DE  OUTRO LADO,  A  EMPRESA M.  DE  S.
PENHA  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  –  ME  (CNPJ  n º
05.073.299/0001-28).  OBJETO:  Contratação  de  empresa
especializada em serviços de melhoramento da estrada vicinal
interligando as localidades de Mato Grosso, Bom Sucesso, Bom
Jesus e Mangal na Zona Rural do Município de Humberto de
Campos totalizando 7,10km de extensão. AMPARO LEGAL: LEI
N° 8.666/93 e suas alterações posteriores.VALOR GLOBAL: R$
195.867,69 (cento e noventa e cinco mil oitocentos e sessenta e
sete reais e sessenta e nove centavos). VIGÊNCIA: 07 (sete)
meses,  com  início  a  partir  da  assinatura  do  contrato.
HUMBERTO  DE  CAMPOS/MA,  02  DE  JANEIRO  DE  2020.
ASSINATURA:  LOUISE  SANTOS  ALMEIDA,  Secretária
Municipal  de  Administração  de  Humberto  de  Campos/MA;
MAGNO DE SOUSA PENHA–Representante Legal.

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: d52d413b679f4292f5dc16f69ce2e9e9

PORTARIA Nº 01 DE 02 DE JANEIRO DE 2020 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 01 DE 02 DE JANEIRO DE 2020.

A Secretária Municipal de Administração, Louise Santos
Almeida, nomeada pela Portaria n° 347 de 11 de outubro de
2019, no uso de suas atribuições que lhe confere pela Lei n° 10
de novembro de 2009 e de acordo com o previsto no Art. 67 da
Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, Resolve:

Art. 1º - Designar o servidor, Gabriel Vitor Baldez Lindoso,
matrícula n° 2990, para acompanhar e fiscalizar a execução
da  Ordem  de  Serviço,  Processo  Administrativo  n°  88/2019,
Dispensa de Licitação, celebrado entre a Prefeitura Municipal
de  Humberto  de  Campos  e  a  empresa  SIGANET
TECNOLOGIA LTDA - ME,  CNPJ:  13.372.616/0001-35,  que
tem por objetivo a contratação de empresa para instalação e

manutenção do site da Prefeitura Municipal de Humberto de
Campos, com as ferramentas do Diário Oficial com certificação
digital e de carimbo tempo.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo
seus  efeitos  para  o  dia  14.11.2019  e  terá  vigência  até  o
vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: d61388c6e60e44412610d53f5c1a946a

PORTARIA Nº 2 DE 02 DE JANEIRO DE 2020 -
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 2 DE 02 DE JANEIRO DE 2020.

A  Secretária  Municipal  de  Administração,  no  uso  de  suas
atribuições legais previstas no artigo 9º da Lei nº 04 de 05 de
maio de 2014, em consonância com o disposto no Art. 160 da
Lei  nº  10/2009  (Regimento  Jurídico  Único  e  Estatuto  dos
Servidores Públicos Municipais).

RESOLVE:

Art.  1º -  Conceder  o  (a)  servidor  (a)  HILDILENE ROCHA
SANTOS, ocupante do cargo de Assistente Administrativo I-
DAS 2,  lotado  (a)  na  Secretaria  Municipal  De  Saúde,  com
exercício no (a) Secretaria Municipal De Saúde, 30 (trinta) dias
de  férias,  referente  ao  exercício  2018/2019  (02/01/2018  a
02/01/2019)  no  período  de  11/02/2020 a  11/03/2020,  nos
termos do Art. 160 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico Único
e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de início das
férias, revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DE
HUMBERTO  DE  CAMPOS  -  MA,  02  DE  JANEIRO  DE  2020.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração
MAT: 3037

Publicado por: LOUISE SANTOS ALMEIDA
Código identificador: e0d8d38179a799d0d7dae14d7e59811e

HUMBERTO DE CAMPOS, SEXTA * 03 DE JANEIRO DE 2020 * ANO II * Nº 9

2/3www.humbertodecampos.ma.gov.br

JOSE RIBAMAR REIBEIRO FONSECA

Prefeito

www.humbertodecampos.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Humberto De Campos

PÇA. DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CEP: 65180000

CENTRO - Humberto de Campos / MA

Contato: 98 3367-1305

www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 15, de 08 de novembro de 2019 - Regulamentado pelo Decreto Nº 15, de 14 de
novembro de 2019

HUMBERTO DE CAMPOS, SEXTA * 03 DE JANEIRO DE 2020 * ANO II * Nº 9

3/3www.humbertodecampos.ma.gov.br

		2020-01-03T06:00:08-0300